
Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317264

V. Anuncios

Otros anuncios

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

3534 Dirección General de Ganadería.- Anuncio de 21 de junio de 2013, por el que se 
hace pública la Resolución de 21 de junio de 2013, que da trámite de audiencia a los 
interesados de las subvenciones destinadas a la instalación de jóvenes agricultores 
y la modernización de las explotaciones agrícolas, establecidas en las Secciones 
2ª y 4ª del Capítulo II de las bases reguladoras de la concesión de determinadas 
subvenciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias 
FEADER para el período de programación 2007-2013, aprobadas por Orden de 10 
de febrero de 2010, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimenta-
ción, destinadas a la ganadería.

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 4 del artículo 67 de las bases regula-
doras de la concesión de determinadas subvenciones previstas en el marco del Programa 
de Desarrollo Rural de Canarias, FEADER, para el período de programación 2007-2013 
aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010 de esta Consejería (BOC nº 37, de 23.2.10), 
se procede a publicar el trámite de audiencia que se transcribe a continuación: 

“Resolución de 21 de junio de 2013, que da trámite de audiencia a los interesados de las 
subvenciones destinadas a la instalación de jóvenes agricultores y la modernización de las 
explotaciones agrícolas, establecidas en las Secciones 2ª y 4ª del Capítulo II de las bases 
reguladoras de la concesión de determinadas subvenciones previstas en el marco del Progra-
ma de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el período de programación 2007-2013, 
aprobadas por Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación de 
10 de febrero de 2010, destinadas a la ganadería. 

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 20 de diciembre de 2012 (BOC nº 253, de 28.12.12), se convocan de manera anticipada, 
para el ejercicio de 2013, las subvenciones destinadas a la primera instalación de jóvenes 
agricultores y la modernización de las explotaciones agrícolas, establecidas en las Secciones 
2ª y 4ª del Capítulo II de las bases reguladoras de la concesión de determinadas subvencio-
nes previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el 
período de programación 2007-2013, aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010 de esta 
Consejería (BOC nº 37, de 23.2.10), modificada por Orden de 23 de enero de 2013 y Orden 
de 25 de febrero de 2013, en el sentido de ampliar el plazo de presentación de solicitudes.

Segundo.- Examinados los expedientes de referencia, se comprueba que los interesados 
que se relacionan en el anexo I no reúnen los requisitos que se indican exigidos a los peticio-
narios de las subvenciones objeto de esta convocatoria. En el anexo II figuran peticionarios 

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317265

con la puntuación asignada por el informe técnico de la unidad administrativa a la que co-
rresponde la instrucción del procedimiento, para los criterios de valoración de explotación 
agraria prioritaria, agricultor o ganadero a título principal, agricultor o ganadero profesional, 
explotación agraria preferente y explotación inscrita en el CRAE, según lo establecido en el 
artículo 28 de las bases reguladoras citadas. Por último, en el anexo III figuran los peticio-
narios con el cálculo que se ha realizado, conforme al anexo V de las bases reguladoras, del 
número de UTAS de su explotación.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para la instrucción del procedimiento de concesión de 
las ayudas convocadas por la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Aguas de 20 de diciembre de 2012, es la Dirección General de Ganadería, en virtud de lo 
establecido en el resuelvo octavo de la misma.

Segundo.- Asimismo, el apartado 4 del artículo 67 de las bases reguladoras de la con-
cesión de determinadas subvenciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo 
Rural de Canarias, FEADER, para el período de programación 2007-2013 (BOC nº 37, de 
23.2.10), establece que antes de dictarse la Propuesta de Resolución, la Dirección General 
de Ganadería dará trámite de audiencia a los interesados, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 84.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en aquellos casos en los que haya 
de tenerse en cuenta para la resolución que pone fin al procedimiento, cualquier hecho, ale-
gación o prueba distinta a las aducidas por los solicitantes.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas, 

R E S U E L V O:

Primero.- Dar audiencia a los interesados que se relacionan en el anexo I para que en 
el plazo de diez días contados a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución, 
presenten alegaciones, aporten documentos o justificaciones que estimen pertinente, consi-
derándose que incumplen algunos de los requisitos establecidos en los apartados 1.a) y 1.c) 
del artículo 26 de las bases reguladoras de la concesión de determinadas subvenciones pre-
vistas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el período 
de programación 2007-2013.

Segundo.- Dar audiencia igualmente a los interesados que se relacionan en el anexo II y 
de los que se han tenido en cuenta hechos, alegaciones o pruebas distintas a las aducidas por 
estos, para que en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente a la publicación 
de esta resolución, presenten alegaciones, aporten documentos o justificaciones que esti-
men pertinente, considerándose que la puntuación asignada para los criterios de valoración 
de explotaciones agrarias prioritarias, agricultor o ganadero a título principal, agricultor o 
ganadero profesional, explotación agraria preferente y explotación inscrita en el CRAE, 
establecidos en el artículo 28 de las bases reguladoras de la concesión de determinadas sub-
venciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER 
para el período de programación 2007-2013, es la reflejada en el citado anexo.

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317266

Tercero.- Conceder audiencia a los interesados que se relacionan en el anexo III, y de 
los que se han tenido en cuenta hechos, alegaciones o pruebas distintas de las aducidas por 
estos, para que en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente a la publicación de 
esta resolución, presenten alegaciones y, en su caso, aporten documentos o justificaciones 
que estimen pertinentes, respecto al cálculo que se ha realizado, conforme al anexo V de las 
bases reguladoras, del número de UTAS de su explotación.

Cuarto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.- Santa Cruz 
de Tenerife, a 21 de junio de 2013.- El Director General de Ganadería, Juan Pedro Dávila 
de León”.

Santa Cruz de Tenerife, a 21 de junio de 2013.- El Director General de Ganadería, Juan 
Pedro Dávila de León.

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317267

 

 

ANEXO I 

Primera Instalación de jóvenes ganaderos 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-112-253-2013-35-1 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA SI SI   
1-112-253-2013-35-4 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO SI SI   
1-112-253-2013-38-5 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA SI SI   
1-112-253-2013-35-7 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA SI SI   
1-112-253-2013-35-8 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA SI SI   
1-112-253-2013-38-9 78614163W FRANCISCO JAVIER DIAZ GONZALEZ SI SI   
1-112-253-2013-38-10 42416995G OLIVER MARTIN HERNANDEZ SI SI   
1-112-253-2013-35-12 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR SI SI   
1-112-253-2013-38-13 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO SI SI   
1-112-253-2013-38-14 78557019J MOISES PEREZ SANTANA SI SI   
1-112-253-2013-38-17 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA SI SI   
1-112-253-2013-35-18 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA SI NO    
1-112-253-2013-38-19 78555932F IBALLA GONZALEZ GONZALEZ SI NO   

1-112-253-2013-38-20 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO 
HERNANDEZ SI SI   

1-112-253-2013-35-23 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ NO SI   
1-112-253-2013-38-27 78631706L ALVI TAYNETO VERDE DORTA SI SI   
1-112-253-2013-38-29 45980499A JOSÉ OMAR DORTA RODRÍGUEZ SI SI   
1-112-253-2013-38-30 78629228W ALEXANDER LOPEZ RODRIGUEZ SI SI   
1-112-253-2013-35-33 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR SI SI   
1-112-253-2013-35-34 42218346Y AITOR SANTANA GUTIERREZ SI SI   
1-112-253-2013-35-35 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ SI  NO   
1-112-253-2013-38-36 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ SI NO   
1-112-253-2013-38-37 42257885P MAG FREDERICK MENDEZ GRATEROL SI NO   

Modernización de explotaciones ganaderas 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-121-253-2013-35-1 78480344C DAMIAN RODRIGUEZ MONZON SI SI   
1-121-253-2013-38-2 42153060V ROSA ISABEL CONCEPCION DIAZ SI SI   
1-121-253-2013-35-3 42816186F JESUS MARIO REYES SUAREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-4 78526752Z RUIMAN RUBEN PEREZ GUTIERREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-5 42487943C MODESTO HERNANDEZ PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-6 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA SI SI   

1-121-253-2013-35-7 B76026194 GRANJA LA MARETA EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS Y GANADERAS SL SI SI SI 

1-121-253-2013-35-8 42504876W EDUARDO ABOU-MEDLEJ SUAREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-10 78612619E JOSE MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-11 42017164M DAMIAN FRANCISCO FEBLES HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-12 E38563672 C.B. GRANJA TIGAIGA SI SI   

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317268
 

2

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-121-253-2013-35-13 J35482710 HERODI, S.C.P. SI SI SI 
1-121-253-2013-35-14 42715155S MARÍA DEL PINO HERNÁNDEZ SOSA SI SI   
1-121-253-2013-38-15 43368166X FRANCISCO JAVIER ABREU HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-35-16 42835995J ROSENDO PERERA REYES SI SI   
1-121-253-2013-35-17 43244439T JOSE BOLAÑOS BOLAÑOS SI SI   

1-121-253-2013-35-18 B35077478 GRUPO GANADEROS DE FUERTEVENTURA 
S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-38-19 78393360E PEDRO HERNANDEZ FUENTES SI SI   
1-121-253-2013-35-20 B76050533 GANADERÍA MEZQUE, S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-38-21 42030376S MARIA CANDELARIA GONZALEZ 
RODRIGUEZ SI SI   

1-121-253-2013-38-22 B38587689 PRODUCTOS GANADEROS DE CANARIAS 
S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-38-26 78672880T JUAN PEDRO MENDOZA FERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-27 45438915T MANUEL ALONSO SANTOS SI SI   
1-121-253-2013-38-28 45454020V CARLOS EXPOSITO BENCOMO SI SI   
1-121-253-2013-38-29 78386066L OSCAR LUIS HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-30 B76590843 CAÑA DULCE DE GÜIMAR S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-35-32 42883491Z CLAUDIO DE SAN SILVESTRE BENITEZ 
BETANCORT NO SI   

1-121-253-2013-35-33 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO SI SI   
1-121-253-2013-38-34 78402049V ELISEO MORA HERRERA SI SI   

1-121-253-2013-38-35 F38646279 S.A.T. 414/05 CERCADO LA PAZ Y 
PLACERES SI SI SI 

1-121-253-2013-38-36 78673058V MARIA MACARENA PEREZ PADRON SI SI   
1-121-253-2013-38-38 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA SI SI   
1-121-253-2013-38-40 41952573K JOSEFA DELGADO FARIÑA SI SI   
1-121-253-2013-38-42 X4391605P DORIS ROCIO PAREDES OLLERO SI SI   
1-121-253-2013-38-43 42185422H MARIO MONZON VEGA SI SI   
1-121-253-2013-38-44 42159355X ONELIO MARTIN PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-46 78402250B JULIO GONZALO QUINTERO MACHIN SI SI   
1-121-253-2013-38-47 78400721T JOSE MANUEL PADRON BRITO SI SI   
1-121-253-2013-38-48 43812858C JOSE CARLOS FEBLES GONZALEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-50 42173519Y JUAN VICENTE RODRIGUEZ ZERPA SI SI   
1-121-253-2013-38-51 45730569Z PEDRO LEONCIO GONZALEZ DE LA ROSA SI SI   
1-121-253-2013-35-52 42891958V MARGOT ANTONIA ROBAYNA ALONSO SI SI   
1-121-253-2013-35-53 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA SI SI   
1-121-253-2013-35-55 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA SI SI   
1-121-253-2013-35-56 78526652Y RUBEN CURBELO CARREÑO SI SI   
1-121-253-2013-35-58 42891735R DAVID CABRERA CABRERA SI SI   
1-121-253-2013-35-59 42593191C JULIAN MAXIMO ROBAYNA TORRES SI SI   
1-121-253-2013-38-60 42165672W MIGUEL ALBERTO RODRIGUEZ GUTIERREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-61 78532454N IRIOME PERDOMO CERDEÑA SI SI   
1-121-253-2013-35-62 B35299916 AVICOLA ALDEANA, SL SI SI SI 
1-121-253-2013-35-65 42709347A JUANA CASTILLO RAVELO SI SI   

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317269
 

3

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-121-253-2013-35-66 42883087R JOSE EMILIANO PERDOMO SOTO SI SI   
1-121-253-2013-35-68 78471854V BARBARA SANCHEZ BAEZ SI SI   

1-121-253-2013-35-69 42882667H MARÍA SOCORRO HERNANDEZ 
HERNANDEZ SI SI   

1-121-253-2013-38-70 B38485314 GRANJA LOMO LOS PASTORES S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-35-71 78535613C JUAN FRANCISCO JIMENEZ RUIZ SI SI   

1-121-253-2013-35-73 B35957620 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE 
CASILLAS S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-35-74 78540639D ANGELA ISABEL CALERO NOLASCO SI SI   
1-121-253-2013-38-75 42162554N JULIO HERNANDEZ MELIAN SI SI   
1-121-253-2013-38-77 42163291J MANUEL GARCIA PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-79 42165856W PEDRO MANUEL CABRERA CABRERA SI SI   
1-121-253-2013-35-80 78470030X NOLASCO SUAREZ SUAREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-81 42178826T JORGE EULOGIO HERNANDEZ RODRIGUEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-82 B38703948 MONTAÑA VERDE S.L. SI SI NO 
1-121-253-2013-35-84 43269309F ANTONIO RAMON MAYOR SUAREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-85 43266464Z DOLORES PEREZ PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-86 78461175X MARIA DEL PINO PEREZ ORTEGA SI SI   
1-121-253-2013-35-88 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR SI NO    
1-121-253-2013-38-89 45439698R VENANCIO RODRIGUEZ DORTA SI SI   
1-121-253-2013-38-90 43362851P GENARO MARTIN SOSA SI SI   
1-121-253-2013-38-92 78404422K JOSE MANUEL HERRERA CABELLO SI SI   
1-121-253-2013-35-96 42598748B CRISTINA MORERA HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-97 43818615G JAVIER CABELLO MOYA SI SI   
1-121-253-2013-38-98 B38549762 GRANJA AVICOLA EL PILAR S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-99 78413474B ANTONIO LUIS HERNANDEZ LORENZO SI SI   
1-121-253-2013-38-104 B38379715 GRANJA EL CARDON S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-105 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO SI SI   
1-121-253-2012-35-106 78525409M NICOLAS JUAN CABRERA HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-107 43613177W TOMAS VICENTE FERNANDEZ RAMOS SI SI   
1-121-253-2013-35-108 43269613N FERNANDO LEON MORENO SI SI   
1-121-253-2013-38-110 42163242X MARIA MILAGROS GARCIA CANDELARIO SI SI   
1-121-253-2013-38-111 42181095S ROBERTO CARLOS PEREZ FERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-112 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA SI SI   
1-121-253-2013-38-113 42160879Q ROMAN PEREZ CABELLO SI SI   
1-121-253-2013-38-114 42151893T IRENE MARIA PEREZ DIAZ SI SI   
1-121-253-2013-35-115 78529510N DAVID MORALES TORRES SI SI   
1-121-253-2013-35-116 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA SI  NO   
1-121-253-2013-38-117 B38863130 GRANJA LA MADELFA S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-118 45446869L CRISTO ROBERTO CABRERA MEJIAS SI SI   
1-121-253-2013-38-119 78409593V ANA ABEL HERNANDEZ PADRON SI SI   
1-121-253-2013-38-120 B38011763 GAYFE S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-121 43828531F ADAY MAXIMILIANO CEJAS GUTIERREZ SI SI   

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317270

 

4

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-121-253-2013-35-122 B35264100 GRANJA LA PARDILLA, SL SI SI SI 
1-121-253-2013-35-123 42715458L BARTOLOME RODRIGUEZ GARCIA SI SI   
1-121-253-2013-35-124 78452868Y REINALDO JUAN ROBAINA CABRERA SI NO    
1-121-253-2013-38-125 42184090C JOSE JUAN PEREZ MARTIN SI SI   
1-121-253-2013-38-126 42922206C LUIS CARRION GONZALEZ SI SI   

1-121-253-2013-38-128 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO 
HERNANDEZ SI SI   

1-121-253-2013-35-131 B35681071 COMPAÑIA DE PRODUCTOS 
AGROPECUARIOS DE G.C., S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-35-132 42673633P FULGENCIO FELIX GONZALEZ 
MONTESDEOCA SI SI   

1-121-253-2013-35-133 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA, S.C.P. NO SI NO 
1-121-253-2013-35-134 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ NO SI   
1-121-253-2013-38-136 45435588P CECILIO GONZALEZ ALONSO SI SI   
1-121-253-2013-38-137 45457864C HERACLIO DEL CASTILLO PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-138 44312475P SALVADOR GONZALEZ GARCIA SI NO    
1-121-253-2013-35-141 42667408Q JOSE PEREZ MARTIN SI SI   
1-121-253-2013-35-142 78526663V TOMÁS CABRERA CABRERA SI SI   
1-121-253-2013-38-143 42923577B ARMANDO SALCEDO RAVELO SI SI   
1-121-253-2013-38-144 42176309J VICTOR JAVIER PEREZ PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-38-145 E38404547 C.B. GRANJA CASTRO MARRERO SI SI   
1-121-253-2013-38-146 B38220216 GRANJA SAN ANTONIO S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-147 43342957D PEDRO LUIS PERDIGON SI SI   
1-121-253-2013-38-148 B38972402 GRANJA AVICOLA SANTA BARBARA S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-152 43828328B PEDRO ERNESTO ORTIZ GARCIA SI SI   
1-121-253-2013-38-154 21136217E LUZ MARIA RAMOS MONTENEGRO SI SI   
1-121-253-2013-35-155 B35397017 MICROTON FUERTEVENTURA SL SI SI NO 
1-121-253-2013-38-157 B38457412 HERMANOS HERRERA DARIAS S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-38-159 42168653Q FELIX ALBERTO GIL RODRIGUEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-160 42158204D DIONISIO LORENZO SANCHEZ SI SI   
1-121-253-2013-38-161 42162221R MARIA DEL CARMEN MARTIN ROCHA SI SI   
1-121-253-2013-38-162 B38476826 DROPALMA S.L. SI SI SI 

1-121-253-2013-38-163 42279730A CARLOS GUILLERMO CASALLIGLLA 
TITUAÑA NO SI   

1-121-253-2013-38-164 42232800Q MIGUEL EDUARDO MENDEZ ARROYO SI SI   
1-121-253-2013-35-165 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR SI SI   
1-121-253-2013-38-167 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ SI NO   
1-121-253-2013-38-168 42168156W DIEGO RODRIGUEZ HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-35-170 B35722651 GANADO DEL PAIS SL SI SI SI 
1-121-253-2013-35-171 42917630K RUDESINDO MORALES LEMES SI SI   
1-121-253-2013-35-172 78584641N ROBERTO BETANCORT HERNANDEZ SI SI   
1-121-253-2013-35-174 45552844X ROMULO ONOFRE MARTIN MARTIN SI SI   
1-121-253-2013-35-175 42904210X BASILIO FERNANDO REYES RODRIGUEZ SI SI   
1-121-253-2013-35-176 45550232C JESUS MANUEL MARTIN BRITO SI SI   

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317271

 

5

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO Alta 
SEFCAN REGA 

Actividad 
Principal
Agraria 

1-121-253-2013-35-177 G35510916 SAT TABLERO LAS QUEMADAS SI SI SI 
1-121-253-2013-35-178 45531342J JUAN SALVADOR DELGADO ABREUT SI SI   
1-121-253-2013-35-180 42915018P JOSE ANTONIO ELVIRA MORALES SI SI   

1-121-253-2013-35-181 G35498757 HERENCIA YACENTE HILARIO TORRES 
YANEZ SI SI SI 

1-121-253-2013-38-182 42755464M MARIA ENCARNACION RAMIREZ RAMIREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-185 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. SI SI SI 
1-121-253-2013-35-186 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ SI NO    
1-121-253-2013-35-187 43652795Z MIGUEL ANGEL PERERA REYES SI SI   
1-121-253-2013-35-188 42798697K CARLOS NARCISO RODRIGUEZ ORTEGA SI SI   
1-121-253-2013-38-190 42149570T PEDRO NOLASCO PEREZ PEREZ SI SI   
1-121-253-2013-35-192 B35671841 ECHEDAURA, S.L. SI SI NO 
1-121-253-2013-35-194 78460508X ISABEL ORTEGA RIVERO SI SI   
1-121-253-2013-35-196 44707737S OSWALDO BAEZ ARENCIBIA SI SI   
1-121-253-2013-35-197 43641150F FRANCISCO DIAZ GONZALEZ SI SI   
1-121-253-2013-35-199 44314341B BENEDICTA RODRIGUEZ MONTESDEOCA SI SI   

ANEXO II 

Primera Instalación de jóvenes ganaderos 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-112-253-2013-35-1 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-4 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-5 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-7 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-8 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-9 78614163W FRANCISCO JAVIER DIAZ GONZALEZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-10 42416995G OLIVER MARTIN HERNANDEZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-12 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR NO NO NO NO SI 
1-112-253-2013-38-13 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-14 78557019J MOISES PEREZ SANTANA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-17 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-18 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-19 78555932F IBALLA GONZALEZ GONZALEZ NO NO NO NO NO 

1-112-253-2013-38-20 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO 
HERNANDEZ NO NO NO NO NO 

1-112-253-2013-35-23 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-27 78631706L ALVI TAYNETO VERDE DORTA NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-29 45980499A JOSÉ OMAR DORTA RODRÍGUEZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-30 78629228W ALEXANDER LOPEZ RODRIGUEZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-33 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-34 42218346Y AITOR SANTANA GUTIERREZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-35-35 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ NO NO NO NO NO 

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317272

 

6

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-112-253-2013-38-36 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ NO NO NO NO NO 
1-112-253-2013-38-37 42257885P MAG FREDERICK MENDEZ GRATEROL NO NO NO NO NO 

Modernización de explotaciones ganaderas 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-121-253-2013-35-1 78480344C DAMIAN RODRIGUEZ MONZON SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-2 42153060V ROSA ISABEL CONCEPCION DIAZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-3 42816186F JESUS MARIO REYES SUAREZ SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-4 78526752Z RUIMAN RUBEN PEREZ GUTIERREZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-5 42487943C MODESTO HERNANDEZ PEREZ NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-6 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-35-7 B76026194 GRANJA LA MARETA EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS Y GANADERAS SL NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-35-8 42504876W EDUARDO ABOU-MEDLEJ SUAREZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-10 78612619E JOSE MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-11 42017164M DAMIAN FRANCISCO FEBLES HERNANDEZ SI SI NO SI SI 
1-121-253-2013-38-12 E38563672 C.B. GRANJA TIGAIGA NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-13 J35482710 HERODI, S.C.P. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-14 42715155S MARÍA DEL PINO HERNÁNDEZ SOSA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-15 43368166X FRANCISCO JAVIER ABREU HERNANDEZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-16 42835995J ROSENDO PERERA REYES NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-17 43244439T JOSE BOLAÑOS BOLAÑOS NO NO SI NO NO 

1-121-253-2013-35-18 B35077478 GRUPO GANADEROS DE 
FUERTEVENTURA S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-19 78393360E PEDRO HERNANDEZ FUENTES SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-20 B76050533 GANADERÍA MEZQUE, S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-21 42030376S MARIA CANDELARIA GONZALEZ 
RODRIGUEZ SI NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-22 B38587689 PRODUCTOS GANADEROS DE CANARIAS 
S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-26 78672880T JUAN PEDRO MENDOZA FERNANDEZ NO NO NO NO SI 
1-121-253-2013-38-27 45438915T MANUEL ALONSO SANTOS NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-28 45454020V CARLOS EXPOSITO BENCOMO NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-29 78386066L OSCAR LUIS HERNANDEZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-30 B76590843 CAÑA DULCE DE GÜIMAR S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-35-32 42883491Z CLAUDIO DE SAN SILVESTRE BENITEZ 
BETANCORT NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-35-33 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-34 78402049V ELISEO MORA HERRERA NO SI NO SI NO 

1-121-253-2013-38-35 F38646279 S.A.T. 414/05 CERCADO LA PAZ Y 
PLACERES NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-36 78673058V MARIA MACARENA PEREZ PADRON NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-38 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-40 41952573K JOSEFA DELGADO FARIÑA SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-42 X4391605P DORIS ROCIO PAREDES OLLERO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-43 42185422H MARIO MONZON VEGA NO NO NO NO NO 

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317273

 

7

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-121-253-2013-38-44 42159355X ONELIO MARTIN PEREZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-46 78402250B JULIO GONZALO QUINTERO MACHIN NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-47 78400721T JOSE MANUEL PADRON BRITO NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-48 43812858C JOSE CARLOS FEBLES GONZALEZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-50 42173519Y JUAN VICENTE RODRIGUEZ ZERPA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-51 45730569Z PEDRO LEONCIO GONZALEZ DE LA ROSA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-52 42891958V MARGOT ANTONIA ROBAYNA ALONSO SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-53 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-55 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-56 78526652Y RUBEN CURBELO CARREÑO SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-58 42891735R DAVID CABRERA CABRERA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-59 42593191C JULIAN MAXIMO ROBAYNA TORRES NO NO SI NO NO 

1-121-253-2013-38-60 42165672W MIGUEL ALBERTO RODRIGUEZ 
GUTIERREZ NO SI NO SI NO 

1-121-253-2013-35-61 78532454N IRIOME PERDOMO CERDEÑA NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-35-62 B35299916 AVICOLA ALDEANA, SL NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-65 42709347A JUANA CASTILLO RAVELO SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-66 42883087R JOSE EMILIANO PERDOMO SOTO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-68 78471854V BARBARA SANCHEZ BAEZ NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-35-69 42882667H MARÍA SOCORRO HERNANDEZ 
HERNANDEZ NO SI NO SI NO 

1-121-253-2013-38-70 B38485314 GRANJA LOMO LOS PASTORES S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-71 78535613C JUAN FRANCISCO JIMENEZ RUIZ NO SI NO SI NO 

1-121-253-2013-35-73 B35957620 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE 
CASILLAS S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-35-74 78540639D ANGELA ISABEL CALERO NOLASCO NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-75 42162554N JULIO HERNANDEZ MELIAN NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-77 42163291J MANUEL GARCIA PEREZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-79 42165856W PEDRO MANUEL CABRERA CABRERA SI NO SI SI NO 
1-121-253-2013-35-80 78470030X NOLASCO SUAREZ SUAREZ NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-81 42178826T JORGE EULOGIO HERNANDEZ 
RODRIGUEZ SI NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-82 B38703948 MONTAÑA VERDE S.L. NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-84 43269309F ANTONIO RAMON MAYOR SUAREZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-85 43266464Z DOLORES PEREZ PEREZ SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-86 78461175X MARIA DEL PINO PEREZ ORTEGA SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-88 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR NO NO NO NO SI 
1-121-253-2013-38-89 45439698R VENANCIO RODRIGUEZ DORTA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-90 43362851P GENARO MARTIN SOSA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-92 78404422K JOSE MANUEL HERRERA CABELLO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-96 42598748B CRISTINA MORERA HERNANDEZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-97 43818615G JAVIER CABELLO MOYA SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-98 B38549762 GRANJA AVICOLA EL PILAR S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-99 78413474B ANTONIO LUIS HERNANDEZ LORENZO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-104 B38379715 GRANJA EL CARDON S.L. NO NO NO SI NO 

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317274

 

8

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-121-253-2013-38-105 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2012-35-106 78525409M NICOLAS JUAN CABRERA HERNANDEZ NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-38-107 43613177W TOMAS VICENTE FERNANDEZ RAMOS NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-108 43269613N FERNANDO LEON MORENO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-110 42163242X MARIA MILAGROS GARCIA CANDELARIO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-111 42181095S ROBERTO CARLOS PEREZ FERNANDEZ SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-112 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-113 42160879Q ROMAN PEREZ CABELLO NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-114 42151893T IRENE MARIA PEREZ DIAZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-115 78529510N DAVID MORALES TORRES NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-116 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-117 B38863130 GRANJA LA MADELFA S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-118 45446869L CRISTO ROBERTO CABRERA MEJIAS NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-119 78409593V ANA ABEL HERNANDEZ PADRON SI SI NO SI SI 
1-121-253-2013-38-120 B38011763 GAYFE S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-121 43828531F ADAY MAXIMILIANO CEJAS GUTIERREZ SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-122 B35264100 GRANJA LA PARDILLA, SL NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-123 42715458L BARTOLOME RODRIGUEZ GARCIA NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-35-124 78452868Y REINALDO JUAN ROBAINA CABRERA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-125 42184090C JOSE JUAN PEREZ MARTIN SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-126 42922206C LUIS CARRION GONZALEZ NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-38-128 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO 
HERNANDEZ NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-35-131 B35681071 COMPAÑIA DE PRODUCTOS 
AGROPECUARIOS DE G.C., S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-35-132 42673633P FULGENCIO FELIX GONZALEZ 
MONTESDEOCA SI SI NO SI NO 

1-121-253-2013-35-133 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA, S.C.P. NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-134 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-136 45435588P CECILIO GONZALEZ ALONSO NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-38-137 45457864C HERACLIO DEL CASTILLO PEREZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-138 44312475P SALVADOR GONZALEZ GARCIA NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-141 42667408Q JOSE PEREZ MARTIN NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-142 78526663V TOMÁS CABRERA CABRERA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-143 42923577B ARMANDO SALCEDO RAVELO NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-38-144 42176309J VICTOR JAVIER PEREZ PEREZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-145 E38404547 C.B. GRANJA CASTRO MARRERO NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-146 B38220216 GRANJA SAN ANTONIO S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-147 43342957D PEDRO LUIS PERDIGON NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-148 B38972402 GRANJA AVICOLA SANTA BARBARA S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-152 43828328B PEDRO ERNESTO ORTIZ GARCIA NO NO NO NO SI 
1-121-253-2013-38-154 21136217E LUZ MARIA RAMOS MONTENEGRO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-155 B35397017 MICROTON FUERTEVENTURA SL NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-157 B38457412 HERMANOS HERRERA DARIAS S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-38-159 42168653Q FELIX ALBERTO GIL RODRIGUEZ SI SI NO SI NO 

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317275

 

9

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO PRIO* ATP* PROF* PRE* CRAE*

1-121-253-2013-38-160 42158204D DIONISIO LORENZO SANCHEZ NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-161 42162221R MARIA DEL CARMEN MARTIN ROCHA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-162 B38476826 DROPALMA S.L. NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-163 42279730A CARLOS GUILLERMO CASALLIGLLA 
TITUAÑA NO SI NO SI NO 

1-121-253-2013-38-164 42232800Q MIGUEL EDUARDO MENDEZ ARROYO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-165 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-167 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-38-168 42168156W DIEGO RODRIGUEZ HERNANDEZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-170 B35722651 GANADO DEL PAIS SL NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-171 42917630K RUDESINDO MORALES LEMES NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-172 78584641N ROBERTO BETANCORT HERNANDEZ NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-35-174 45552844X ROMULO ONOFRE MARTIN MARTIN NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-175 42904210X BASILIO FERNANDO REYES RODRIGUEZ NO NO SI NO NO 
1-121-253-2013-35-176 45550232C JESUS MANUEL MARTIN BRITO NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-177 G35510916 SAT TABLERO LAS QUEMADAS NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-178 45531342J JUAN SALVADOR DELGADO ABREUT NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-180 42915018P JOSE ANTONIO ELVIRA MORALES NO NO NO NO NO 

1-121-253-2013-35-181 G35498757 HERENCIA YACENTE HILARIO TORRES 
YANEZ NO NO NO SI NO 

1-121-253-2013-38-182 42755464M MARIA ENCARNACION RAMIREZ RAMIREZ NO SI NO SI SI 
1-121-253-2013-35-185 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. NO NO NO SI NO 
1-121-253-2013-35-186 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-187 43652795Z MIGUEL ANGEL PERERA REYES NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-188 42798697K CARLOS NARCISO RODRIGUEZ ORTEGA NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-38-190 42149570T PEDRO NOLASCO PEREZ PEREZ NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-192 B35671841 ECHEDAURA, S.L. NO NO NO NO NO 
1-121-253-2013-35-194 78460508X ISABEL ORTEGA RIVERO NO SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-196 44707737S OSWALDO BAEZ ARENCIBIA NO NO SI SI NO 
1-121-253-2013-35-197 43641150F FRANCISCO DIAZ GONZALEZ SI SI NO SI NO 
1-121-253-2013-35-199 44314341B BENEDICTA RODRIGUEZ MONTESDEOCA NO NO SI SI NO 

* PRIO (explotación agraria prioritaria): NO = 0 puntos. SI = 3 puntos 
ATP (agricultor o ganadero a titulo principal): NO = 0 puntos. SI = 4 puntos 
PROF (agricultor o ganadero profesional): NO = 0 puntos. SI = 2 puntos 
PRE (explotación agraria preferente): NO = 0 puntos. SI = 1 puntos 

ANEXO III 

Primera Instalación de jóvenes ganaderos 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-112-253-2013-35-1 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA 0,39
1-112-253-2013-35-4 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO 2,10
1-112-253-2013-38-5 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA 1,43
1-112-253-2013-35-7 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA 2,11
1-112-253-2013-35-8 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA 1,50

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317276

 

10

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-112-253-2013-38-9 78614163W FRANCISCO JAVIER DIAZ GONZALEZ 1,06
1-112-253-2013-38-10 42416995G OLIVER MARTIN HERNANDEZ 1,60
1-112-253-2013-35-12 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR 0,07
1-112-253-2013-38-13 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO 3,50
1-112-253-2013-38-14 78557019J MOISES PEREZ SANTANA 2,26
1-112-253-2013-38-17 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA 2,00
1-112-253-2013-35-18 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA 1,32
1-112-253-2013-38-19 78555932F IBALLA GONZALEZ GONZALEZ 0,04
1-112-253-2013-38-20 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO HERNANDEZ 2,00
1-112-253-2013-35-23 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ 0,03
1-112-253-2013-38-27 78631706L ALVI TAYNETO VERDE DORTA 1,20
1-112-253-2013-38-29 45980499A JOSÉ OMAR DORTA RODRÍGUEZ 1,05
1-112-253-2013-38-30 78629228W ALEXANDER LOPEZ RODRIGUEZ 1,75
1-112-253-2013-35-33 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR 0,00
1-112-253-2013-35-34 42218346Y AITOR SANTANA GUTIERREZ 0,33
1-112-253-2013-35-35 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ 5,83
1-112-253-2013-38-36 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ 0,99
1-112-253-2013-38-37 42257885P MAG FREDERICK MENDEZ GRATEROL 0,88

Modernización de explotaciones ganaderas 

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-121-253-2013-35-1 78480344C DAMIAN RODRIGUEZ MONZON 7,72
1-121-253-2013-38-2 42153060V ROSA ISABEL CONCEPCION DIAZ 0,38
1-121-253-2013-35-3 42816186F JESUS MARIO REYES SUAREZ 1,61
1-121-253-2013-35-4 78526752Z RUIMAN RUBEN PEREZ GUTIERREZ 0,85
1-121-253-2013-35-5 42487943C MODESTO HERNANDEZ PEREZ 8,55
1-121-253-2013-35-6 44737035B JOSE LUIS TALAVERA CABRERA 0,39

1-121-253-2013-35-7 B76026194 GRANJA LA MARETA EXPLOTACIONES AGRICOLAS Y GANADERAS 
SL 8,61

1-121-253-2013-35-8 42504876W EDUARDO ABOU-MEDLEJ SUAREZ 10,34
1-121-253-2013-38-10 78612619E JOSE MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ 5,95
1-121-253-2013-38-11 42017164M DAMIAN FRANCISCO FEBLES HERNANDEZ 1,71
1-121-253-2013-38-12 E38563672 C.B. GRANJA TIGAIGA 1,10
1-121-253-2013-35-13 J35482710 HERODI, S.C.P. 6,49
1-121-253-2013-35-14 42715155S MARÍA DEL PINO HERNÁNDEZ SOSA 1,98
1-121-253-2013-38-15 43368166X FRANCISCO JAVIER ABREU HERNANDEZ 1,82
1-121-253-2013-35-16 42835995J ROSENDO PERERA REYES 7,83
1-121-253-2013-35-17 43244439T JOSE BOLAÑOS BOLAÑOS 1,11
1-121-253-2013-35-18 B35077478 GRUPO GANADEROS DE FUERTEVENTURA S.L. 21,66
1-121-253-2013-38-19 78393360E PEDRO HERNANDEZ FUENTES 1,45
1-121-253-2013-35-20 B76050533 GANADERÍA MEZQUE, S.L. 3,93
1-121-253-2013-38-21 42030376S MARIA CANDELARIA GONZALEZ RODRIGUEZ 0,62
1-121-253-2013-38-22 B38587689 PRODUCTOS GANADEROS DE CANARIAS S.L. 4,32

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317277

 

11

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-121-253-2013-38-26 78672880T JUAN PEDRO MENDOZA FERNANDEZ 1,78
1-121-253-2013-38-27 45438915T MANUEL ALONSO SANTOS 1,70
1-121-253-2013-38-28 45454020V CARLOS EXPOSITO BENCOMO 1,95
1-121-253-2013-38-29 78386066L OSCAR LUIS HERNANDEZ 5,28
1-121-253-2013-38-30 B76590843 CAÑA DULCE DE GÜIMAR S.L. 2,64
1-121-253-2013-35-32 42883491Z CLAUDIO DE SAN SILVESTRE BENITEZ BETANCORT 0,17
1-121-253-2013-35-33 78537012Q ONAN JESUS MONTELONGO MARRERO 2,10
1-121-253-2013-38-34 78402049V ELISEO MORA HERRERA 2,97
1-121-253-2013-38-35 F38646279 S.A.T. 414/05 CERCADO LA PAZ Y PLACERES 5,14
1-121-253-2013-38-36 78673058V MARIA MACARENA PEREZ PADRON 0,82
1-121-253-2013-38-38 45734743W JONATHAN JESUS OLIVA CABRERA 1,43
1-121-253-2013-38-40 41952573K JOSEFA DELGADO FARIÑA 5,75
1-121-253-2013-38-42 X4391605P DORIS ROCIO PAREDES OLLERO 0,50
1-121-253-2013-38-43 42185422H MARIO MONZON VEGA 0,91
1-121-253-2013-38-44 42159355X ONELIO MARTIN PEREZ 0,72
1-121-253-2013-38-46 78402250B JULIO GONZALO QUINTERO MACHIN 4,13
1-121-253-2013-38-47 78400721T JOSE MANUEL PADRON BRITO 3,57
1-121-253-2013-38-48 43812858C JOSE CARLOS FEBLES GONZALEZ 1,57
1-121-253-2013-38-50 42173519Y JUAN VICENTE RODRIGUEZ ZERPA 2,08
1-121-253-2013-38-51 45730569Z PEDRO LEONCIO GONZALEZ DE LA ROSA 3,24
1-121-253-2013-35-52 42891958V MARGOT ANTONIA ROBAYNA ALONSO 4,45
1-121-253-2013-35-53 78529586L MOISES JESUS RODRIGUEZ CERDEÑA 2,11
1-121-253-2013-35-55 78561255V DANIEL RODRIGUEZ VERA 1,50
1-121-253-2013-35-56 78526652Y RUBEN CURBELO CARREÑO 8,82
1-121-253-2013-35-58 42891735R DAVID CABRERA CABRERA 2,35
1-121-253-2013-35-59 42593191C JULIAN MAXIMO ROBAYNA TORRES 10,27
1-121-253-2013-38-60 42165672W MIGUEL ALBERTO RODRIGUEZ GUTIERREZ 2,66
1-121-253-2013-35-61 78532454N IRIOME PERDOMO CERDEÑA 4,70
1-121-253-2013-35-62 B35299916 AVICOLA ALDEANA, SL 3,74
1-121-253-2013-35-65 42709347A JUANA CASTILLO RAVELO 16,04
1-121-253-2013-35-66 42883087R JOSE EMILIANO PERDOMO SOTO 1,50
1-121-253-2013-35-68 78471854V BARBARA SANCHEZ BAEZ 0,44
1-121-253-2013-35-69 42882667H MARÍA SOCORRO HERNANDEZ HERNANDEZ 10,36
1-121-253-2013-38-70 B38485314 GRANJA LOMO LOS PASTORES S.L. 7,05
1-121-253-2013-35-71 78535613C JUAN FRANCISCO JIMENEZ RUIZ 7,00
1-121-253-2013-35-73 B35957620 GANADERIA Y QUESERIA EL RINCON DE CASILLAS S.L. 4,64
1-121-253-2013-35-74 78540639D ANGELA ISABEL CALERO NOLASCO 3,11
1-121-253-2013-38-75 42162554N JULIO HERNANDEZ MELIAN 1,24
1-121-253-2013-38-77 42163291J MANUEL GARCIA PEREZ 0,28
1-121-253-2013-38-79 42165856W PEDRO MANUEL CABRERA CABRERA 2,72
1-121-253-2013-35-80 78470030X NOLASCO SUAREZ SUAREZ 3,11
1-121-253-2013-38-81 42178826T JORGE EULOGIO HERNANDEZ RODRIGUEZ 0,29
1-121-253-2013-38-82 B38703948 MONTAÑA VERDE S.L. 0,12

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317278

 

12

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-121-253-2013-35-84 43269309F ANTONIO RAMON MAYOR SUAREZ 6,70
1-121-253-2013-35-85 43266464Z DOLORES PEREZ PEREZ 6,08
1-121-253-2013-35-86 78461175X MARIA DEL PINO PEREZ ORTEGA 3,76
1-121-253-2013-35-88 45331432L UBAY CHIMAYO OJEDA BETANCOR 0,07
1-121-253-2013-38-89 45439698R VENANCIO RODRIGUEZ DORTA 0,11
1-121-253-2013-38-90 43362851P GENARO MARTIN SOSA 0,12
1-121-253-2013-38-92 78404422K JOSE MANUEL HERRERA CABELLO 0,40
1-121-253-2013-35-96 42598748B CRISTINA MORERA HERNANDEZ 7,98
1-121-253-2013-38-97 43818615G JAVIER CABELLO MOYA 3,53
1-121-253-2013-38-98 B38549762 GRANJA AVICOLA EL PILAR S.L. 3,02
1-121-253-2013-38-99 78413474B ANTONIO LUIS HERNANDEZ LORENZO 0,28
1-121-253-2013-38-104 B38379715 GRANJA EL CARDON S.L. 3,65
1-121-253-2013-38-105 79072442Y AITHOR GONZÁLEZ LORENZO 3,50
1-121-253-2012-35-106 78525409M NICOLAS JUAN CABRERA HERNANDEZ 4,97
1-121-253-2013-38-107 43613177W TOMAS VICENTE FERNANDEZ RAMOS 1,46
1-121-253-2013-35-108 43269613N FERNANDO LEON MORENO 0,11
1-121-253-2013-38-110 42163242X MARIA MILAGROS GARCIA CANDELARIO 0,18
1-121-253-2013-38-111 42181095S ROBERTO CARLOS PEREZ FERNANDEZ 2,14
1-121-253-2013-38-112 42190106X JUAN ANTONIO HERNANDEZ IBARRIA 2,00
1-121-253-2013-38-113 42160879Q ROMAN PEREZ CABELLO 0,64
1-121-253-2013-38-114 42151893T IRENE MARIA PEREZ DIAZ 0,08
1-121-253-2013-35-115 78529510N DAVID MORALES TORRES 1,09
1-121-253-2013-35-116 42892434X AGUSTIN ALBERTO GUERRA 1,32
1-121-253-2013-38-117 B38863130 GRANJA LA MADELFA S.L. 0,31
1-121-253-2013-38-118 45446869L CRISTO ROBERTO CABRERA MEJIAS 0,88
1-121-253-2013-38-119 78409593V ANA ABEL HERNANDEZ PADRON 3,00
1-121-253-2013-38-120 B38011763 GAYFE S.L. 3,99
1-121-253-2013-38-121 43828531F ADAY MAXIMILIANO CEJAS GUTIERREZ 1,09
1-121-253-2013-35-122 B35264100 GRANJA LA PARDILLA, SL 26,40
1-121-253-2013-35-123 42715458L BARTOLOME RODRIGUEZ GARCIA 5,62
1-121-253-2013-35-124 78452868Y REINALDO JUAN ROBAINA CABRERA 0,00
1-121-253-2013-38-125 42184090C JOSE JUAN PEREZ MARTIN 2,41
1-121-253-2013-38-126 42922206C LUIS CARRION GONZALEZ 0,43
1-121-253-2013-38-128 78621460P MELQUIADES ANCOR EXPOSITO HERNANDEZ 2,00
1-121-253-2013-35-131 B35681071 COMPAÑIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE G.C., S.L. 7,43
1-121-253-2013-35-132 42673633P FULGENCIO FELIX GONZALEZ MONTESDEOCA 37,84
1-121-253-2013-35-133 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA, S.C.P. 1,18
1-121-253-2013-35-134 54086119D MARIA DEL CRISTO MENDOZA CRUZ 0,03
1-121-253-2013-38-136 45435588P CECILIO GONZALEZ ALONSO 0,77
1-121-253-2013-38-137 45457864C HERACLIO DEL CASTILLO PEREZ 1,83
1-121-253-2013-35-138 44312475P SALVADOR GONZALEZ GARCIA 0,00
1-121-253-2013-35-141 42667408Q JOSE PEREZ MARTIN 0,63
1-121-253-2013-35-142 78526663V TOMÁS CABRERA CABRERA 8,67

boc-a-2013-124-3534



Boletín Oficial de Canarias núm. 124

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 1 de julio de 201317279
 

13

Nº DE EXPEDIENTE DNI/NIE/CIF PETICIONARIO UTA'S

1-121-253-2013-38-143 42923577B ARMANDO SALCEDO RAVELO 3,75
1-121-253-2013-38-144 42176309J VICTOR JAVIER PEREZ PEREZ 1,56
1-121-253-2013-38-145 E38404547 C.B. GRANJA CASTRO MARRERO 11,81
1-121-253-2013-38-146 B38220216 GRANJA SAN ANTONIO S.L. 14,30
1-121-253-2013-38-147 43342957D PEDRO LUIS PERDIGON 1,65
1-121-253-2013-38-148 B38972402 GRANJA AVICOLA SANTA BARBARA S.L. 2,92
1-121-253-2013-38-152 43828328B PEDRO ERNESTO ORTIZ GARCIA 0,05
1-121-253-2013-38-154 21136217E LUZ MARIA RAMOS MONTENEGRO 0,00
1-121-253-2013-35-155 B35397017 MICROTON FUERTEVENTURA SL 0,04
1-121-253-2013-38-157 B38457412 HERMANOS HERRERA DARIAS S.L. 4,72
1-121-253-2013-38-159 42168653Q FELIX ALBERTO GIL RODRIGUEZ 3,36
1-121-253-2013-38-160 42158204D DIONISIO LORENZO SANCHEZ 2,08
1-121-253-2013-38-161 42162221R MARIA DEL CARMEN MARTIN ROCHA 0,60
1-121-253-2013-38-162 B38476826 DROPALMA S.L. 16,33
1-121-253-2013-38-163 42279730A CARLOS GUILLERMO CASALLIGLLA TITUAÑA 2,47
1-121-253-2013-38-164 42232800Q MIGUEL EDUARDO MENDEZ ARROYO 0,08
1-121-253-2013-35-165 54083385N PATRICIA SANTANA BETANCOR 0,00
1-121-253-2013-38-167 42180432L JOSE NOLASCO PEREZ MENDEZ 0,99
1-121-253-2013-38-168 42168156W DIEGO RODRIGUEZ HERNANDEZ 0,20
1-121-253-2013-35-170 B35722651 GANADO DEL PAIS SL 3,17
1-121-253-2013-35-171 42917630K RUDESINDO MORALES LEMES 0,02
1-121-253-2013-35-172 78584641N ROBERTO BETANCORT HERNANDEZ 0,68
1-121-253-2013-35-174 45552844X ROMULO ONOFRE MARTIN MARTIN 0,05
1-121-253-2013-35-175 42904210X BASILIO FERNANDO REYES RODRIGUEZ 3,35
1-121-253-2013-35-176 45550232C JESUS MANUEL MARTIN BRITO 1,39
1-121-253-2013-35-177 G35510916 SAT TABLERO LAS QUEMADAS 4,41
1-121-253-2013-35-178 45531342J JUAN SALVADOR DELGADO ABREUT 0,33
1-121-253-2013-35-180 42915018P JOSE ANTONIO ELVIRA MORALES 0,27
1-121-253-2013-35-181 G35498757 HERENCIA YACENTE HILARIO TORRES YANEZ 15,43
1-121-253-2013-38-182 42755464M MARIA ENCARNACION RAMIREZ RAMIREZ 1,53
1-121-253-2013-35-185 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. 25,92
1-121-253-2013-35-186 78528563P ANTONIO CABRERA HERNANDEZ 5,83
1-121-253-2013-35-187 43652795Z MIGUEL ANGEL PERERA REYES 6,08
1-121-253-2013-35-188 42798697K CARLOS NARCISO RODRIGUEZ ORTEGA 1,10
1-121-253-2013-38-190 42149570T PEDRO NOLASCO PEREZ PEREZ 0,65
1-121-253-2013-35-192 B35671841 ECHEDAURA, S.L. 0,50
1-121-253-2013-35-194 78460508X ISABEL ORTEGA RIVERO 0,84
1-121-253-2013-35-196 44707737S OSWALDO BAEZ ARENCIBIA 0,28
1-121-253-2013-35-197 43641150F FRANCISCO DIAZ GONZALEZ 1,49
1-121-253-2013-35-199 44314341B BENEDICTA RODRIGUEZ MONTESDEOCA 0,35

boc-a-2013-124-3534


